Theodobertus Coloniae Theodoricus infert bel-  
interficitur, cum duobus lum fratri Theodoberto,  
filiis. impulsus ab avia, incitata

a Protadio moecho prætextu repetendi thesauros. Idem, ducta fratris filia, veneno necatus est a Brunhilde. Cogitate, quam tristitia fuerit ista parricidia fratrum, istis bonis hominibus. Sæpe aulici privatis odiis incendunt principes. Sicut accidit etiam in his regionibus inter Fridericum secundum ducem Saxoniarum, et fratrem Wilhelmum odium exarsit, quod fuit causa belli decennalis. Res tota orta est a consiliariis. Dixerunt illum alterum non fecisse æqualem bonorum divisionem. Wilhelmus habebat exercitum magnum; profectus est ei obviam frater, res tamen eo deducta est, ut colloquium fieret inter fratres. Tumulus non procul a Lipsia est, mahari fortassis distat. In illo stantes in eminentiori loco, ut ab omnibus videri possent, cataphracti invicem locati sunt, non aperdis galeis tandem aperuerunt galeas, et coeperunt se mutos amplecti. Hoc cum viderent exercitus, exclamarunt magno cum gaudio, et facta est pax. Accesserunt aliqui ex consiliariis, et dixerunt dominis, ut proficerentur in aliquem locum, ubi res scriptis confirmaretur. Suaserunt igitur, ut conveniret in porta. *Ist ein kloster nicht weit von der Naumburg*, et additum est Epiphonema: Non confundetur, cum loquetur iniuriis suis in porta. *Also ist die sache vertragen, doch ist zwor viel schaden gesehen. Die Zeit ist die stadt Cirra verbrant. Ein herr von Glauga ist auch darvnder untkommen*, qui etiam fuerat sanator belli

### Bona et mala in historia Demosthenis.

Isto die 16. Octobris etiam Demosthenes perit. In historiis prodest videre, quid quisque habuerit boni vel quid mali, an fuerit vas misericordiarum, id est, salutaris gubernator, an vas iræ. Nullius orationes sunt antepenitendæ Demosthenis; et non est dubium, quin omnium orationum, quæ scriptæ sunt ab eo, optima sit *περί σιγῶν*. Hoc habet boni Demosthenes, quod antecellunt eius orationes forenses omnibus, quæ scriptæ sunt. Ciceronis orationes *sind Pauwen predigt dargegen, dem Cicero hat sich nach den krieges gurgeln nützen richten*. Sed Graeci dicunt accuratius et eruditius. *Isocratis ding, das behuet sich*, non est ad

pugnam comparatum. Demosthenis oratio *ist ein ernstlich ding.*

### Quid habuit mali?

Habuit *πολυπραγμοσύνην*. inutilem patriae; quare multum peccant oratoriae naturae. Qui habent conjunctionem Martis et Mercurii, et Saturni, sunt pugnae, inquieti, et turbulenti. Talis etiam fuit Pericles, *Πολυπραγμοσύνη* est vitium, quo homo tentat multa sine vocatione, et sine necessaria causa: *Richtiget wurde an, macht gewirr, wil viel zu schaffen haben, und es ist ihm wenig befohlen.* Illa sua *πολυπραγμοσύνη* Demosthenes atraxit illa bella Macedonia in Graecia. Erravit consilio, putavit pulchrum esse repellere Macedones, sicut Demades dixit: *Esse consilium Demosthenis δόγματι καλόν.* Nos debemus profundere animam pro libertate patriae. Talia bella sunt honesta, et honestas est anteferenda utilibus. *Die wort sind schön, sed videndum es, an sit possibile.* Ipse sic defendit suam consilium: